

Iluminat electric exterior (lucrari de demontare)

Valoarea de deviz 18815 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a rețelei electrice				
		1.1. Volume pentru lucrarile de constructie				
1	33-04-042-1	Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	27,0	202,57 46,70	5469,44 1261,02
2	33-04-017-1 (k=0.5)	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA- 2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,75	5114,10 1880,87	3835,57 1410,65
Прямые затраты			lei		9305,01	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		601,13	
Total			100,00 +		9906,14	
Cheltuieli de regie			14,50 %		1436,39	
Total			100,00 +		11342,53	
Beneficiu de deviz			6,00 %		680,55	
Total Volume pentru lucrarile de constructie					12023,08	
Inclusiv salariu					2671,68	
		1.2. Lucrari de demontare				
3	RpEO01A	Demontarea suportului cu un brat	buc	10,0	25,95 25,95	259,47 259,47
4	RpEO03A	Demontarea suportului cu 2 brate	buc	19,0	37,48 37,48	712,10 712,10
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile LED	buc	48,0	12,69 12,69	608,89 608,89
6	08-03-572-4 (k=0.5)	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (demontare PA)	buc	1,0	212,79 100,62	212,79 100,62
Прямые затраты			lei		1793,25	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		378,24	
Total			100,00 +		2171,49	
Cheltuieli de regie			76,00 %		1277,62	
Total			100,00 +		3449,11	
Beneficiu de deviz			6,00 %		206,95	
Total Lucrari de demontare					3656,06	
Inclusiv salariu					1681,08	
Total Lucrari de constructie a rețelei electrice					15679,14	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						4352,75
Прямые затраты			lei		15679	
TVA			20,00 %		3136	
Total deviz:					18815	
Inclusiv salariu					4353	

Director

Alexandru Varinschii

**Conceptul reparatiei curente ale cailor de comunicatii si
amenajarii Parcului "La Izvor"**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Oferta "Varincom" SRL
Borderoul de resurse №
Iluminat electric exterior (lucrari de demontare)**

Valoarea de deviz 18815 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	48,08	57,66	2772,29
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	16,85	57,66	971,57
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,56	57,66	608,89
		Total manopera				4353

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0	0,00	0,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0	0,00	0,00
3.	1019852	Vopsea	kg	0,0	0,00	0,00
4.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0	0,00	0,00
5.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0	0,00	0,00
6.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0	0,00	0,00
7.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0	0,00	0,00
8.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0	0,00	0,00
9.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0	0,00	0,00
10.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0	0,00	0,00
11.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				0

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,145	389,76	56,52
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,66	13,93	50,98
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62	h-ut	4,481	19,03	85,28
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	9,154	236,93	2168,81
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	0,575	53,90	30,99
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime	h-ut	11,88	338,78	4024,71
7.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,307	389,76	119,85
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,08	170,10	183,71
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,145	170,10	24,66
		Total utilaje de constructii				6746

Total:

Прямые затраты	lei	15679
TVA	20,00 %	3136

Total deviz:

18815

Director

Alexandru Varinschii

Obiect: **Conceptul reparatiei curențe ale cailor de comunicații
și amenajării Parcului "La Izvor"**

Oferta "Varincom" SRL
Catalog de prețuri unitare №
Iluminat electric exterior (lucrări de demontare)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție a rețelei electrice				
		1.1. Volume pentru lucrările de construcție				
1	33-04-042-1	Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			202,57 46,70
	1	Muncitor	h-om	0,8100	57,66	46,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	338,78	149,06
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	170,10	6,80
2	33-04-017-1 (k=0.5)	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5114,10 1880,87
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	1880,87
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	389,76	159,80
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	13,93	67,98
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	19,03	113,70
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	236,93	2891,75
		1.2. Lucrări de demontare				
3	RpEO01A	Demontarea suportului cu un brat	buc			25,95 25,95
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4500	57,66	25,95
4	RpEO03A	Demontarea suportului cu 2 brate	buc			37,48 37,48
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6500	57,66	37,48
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile LED	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
6	08-03-572-4 (k=0.5)	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (demontare PA)	buc			212,79 100,62
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	100,62
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	389,76	56,52
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	53,90	30,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	170,10	24,66

Director

Alexandru Varinschii